第７１回公立大学法人島根県立大学理事会議事要旨

日 時：平成３１年３月４日（月）１３：２８～１４：１５

場 所：島根県立大学浜田キャンパス 会議室

出席者：清原正義理事長、松尾紳次副理事長、荒木恭司理事、岩谷百合雄理事、

平下洋子理事、江口伸吾理事、岸本 強理事

𠮷本晃司監事、丸山創監事

 欠席者：山下一也理事

○第７０回理事会議事要旨について、原案どおり承認された。

【審議事項】

（１） 島根県立大学改革本部の設置に関する規程の一部改正について

島根県立大学改革本部の設置に関する規程の一部改正について、原案どおり

承認された。

【報告事項】

（１） 平成３１年度島根県立大学入学者選抜一般入試（前期日程・後期日程）確

定出願状況の発表について

平成３１年度島根県立大学入学者選抜一般入試（前期日程・後期日程）確定

出願状況の発表について、資料に基づき報告された。

（２） 2021 年度島根県立大学（看護栄養学部、人間文化学部）・島根県立大学短期

大学部入学者選抜における基本方針について

2021 年度島根県立大学（看護栄養学部、人間文化学部）・島根県立大学短期

大学部入学者選抜における基本方針について、資料に基づき報告された。

（３） 島根県立大学と島根県教育委員会との包括的連携に関する協定について

島根県立大学と島根県教育委員会との包括的連携に関する協定について、3

月 4 日に締結されたことが資料に基づき報告された。

（４） 公立大学法人島根県立大学と島根県立隠岐島前高等学校との高大連携に関

する協定の締結について

公立大学法人島根県立大学と島根県立隠岐島前高等学校との高大連携に関

する協定について、協定内容と 3 月 7 日に締結する予定であることが資料に

基づき報告された。

（５） 公立大学法人島根県立大学と海士町との包括的連携に関する協定の締結に

ついて

公立大学法人島根県立大学と海士町との包括的連携に関する協定の締結に

ついて、協定内容と 3 月 22 日に締結する予定であることが資料に基づき報

告された。

（６） 不正アクセスによる個人情報漏洩の可能性及びスパムメールの送信につい

て

2 月 4 日から 2 月 26 日にかけて、本学学生のメールアカウントが不正アクセ

スを受けたことによる、個人情報漏洩の可能性及びスパムメールの送信につ

いて、資料に基づき報告された。

以上